Latina littera.

## Secunda pars

Et non debebas letari super filios iuda in die perditionis eorum: et non debebas magnificare os tuum in die angustie. Neque debebas ingredi portam populi mei in die ruine eius: neque debebas despiciere malis eius in die vastitatis illius. Et non debebas emitti aduersus exercitum eius in die vastitatis illius, neque debebas stare in castris: ut interfices eos qui fugiebant, neque tradere reliquos eius in die tribulationis: quando iuxta fuerit dies dñi sup omnes gentes sicut fecisti: fiet tibi: retributio tua reuertetur in caput tuum. Quomodo enim bibisti super montem sanctum meum, bibent omnes gentes super te: et bibent et absorbebunt: et erit quasi non sint. Et in monte syon erit saluatio, et erit sanctus. Et possidebit domus iacob ignis: et domus ioseph flamma: et domus esau stipula. Et succendetur in eis: et deuorabunt eos: et si erit reliqua domus esau, quia dñs locutus est. et hereditas erit tibi qui habitant partem australem montis esau et planities philistinim: et possidebunt regionem ephraim et regionem samarie. Et beniamin possidebunt galaad, et transmigrationis exercitus huius filiorum israel: que est in chanaanos usque ad zarphat: et transmigrationis iherusalē que est in sepbarat: possidebunt ciuitates austrum. Et ascendent saluatores in montem syon iudicare montem esau, et erit domino regnum.

**E**t hic propheta: quemadmodum vestri aliter: ad duo tantum mysteria suam sermonem extendit, nam ad idumeae ruinas: et ad iudeorum consolationem. Doctores autem vestri in utroque errant: dicentes se per idumeam romam intelligi. Quod quidem impossibile est iam pluries ostendi. Et propheta in aduentu messie a vobis expectat: vnde nuncandam esse, que per consolationem vestre ad christum reductionis: post anticristi bellum: sicut alii sibi similes: dicta est. Quod per plures eius partes manifeste colligitur. Inquit enim. Cum iuxta erit dies domini super omnes gentes. Neque non. Et in me

Iudeorum expositio

## De secūdo messye aduentu cxvii

te sion erit saluatio. Et erit domino regnum. Quibus cum tribus iobelis dictis super hoc proposito; propheta cōcordat dicentibus. Et conuocabo omnes gentes. Et quia in monte syon; et in hierusalem erit saluatio. Et dominus morabitur in syon. Et sic patet prophetam: tot et tanta mala aduersum edo in prophetas; ita q; vsq; ad vltimam desolationem. Propterea quia cum iudeis non seruato fraterno amore; pessime egerunt. Quod quidem a pluribus alijs prophetis etiam habetur.

Utaq; autem propheta narrat propheta in hec mysteria saluatores interuenire debere. cum. Et ascendent saluatores in montes sion iudicare montem esau. inquit. Quod dictum messie et sotijs eius vestri attribuunt; intelligentes pro sotijs eius septem pastores; et octo primates hominis a michea. iij. nominatos. Qui recte sentirent si pro messia christum iherosolim; et pro pastoribus et primatibus hominū; apostolos aliosq; sanctos eius intelligerent. Ibi enim pro electorum salute et malorum damnatione tempore illo xpi assessores erunt. Post quod erit domino regnum totius scilicet orbis; prout vestri cum zacharie auctoritate aiunt. qui. Et erit dominus rex in omnem terram capitulo ultimo inquit. Cognoscent enim omnes tunc; quia ipse solus verus messias deus et homo est. Ex quibus manifeste videtur quomodo vestri ipis inuitis; et prophetiaz scrip turam eius sensum exponant; ducuntur. Nam si sic q; domino regnum tunc erit; non ergo alteri messie in se diuinitatem non habenti; qualem vos imaginatio; esse poterit. Sed tali messie qui diuinitatez habebit scz christo saluatori erit.